
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N.  16 DEL 18-04-2019 
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

RICHIAMATA la deliberazione n. 15 del 15-04-2019, con la quale la Giunta Comunale 

determinava in € 7.500,00 il contributo dell’Amministrazione comunale da riconoscere a 

favore dell’Ass. Musicale Melody  a titolo di concorso spese per l’organizzazione del 

Concorso Musicale Città di Filadelfia, edizione 2019;  

VISTA la programmazione della XI edizione del Concorso Musicale prevede – tra l’altro 

- le seguenti iniziative:  

DATA MANIFESTAZIONE 

4 ÷  5 Maggio XI Edizione Marimba & Percussions Competition 

8 ÷ 12 Maggio Concorso Musicale Internazionale Città di Filadelfia 

16 ÷ 17 Maggio 
Concorso Musicale per le scuole ad indirizzo musicale, Licei musicali e 

Scuole di musica 

24÷ 26 Maggio Concorso Musicale per Bande e Orchestre di fiati 

20 ÷ 21 Giugno Festa della Musica - Concerti all’aperto dalle ore 21:00 

CONSIDERATO che la spesa è stata opportunamente prevista nel bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2019, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 

10 del 05-4-2019;  

RITENUTO dover provvedere in merito;  

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1/2019 di nomina del sottoscritto a Responsabile 

l‘Area Amministrativa;  

VISTO l’art . 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO IN FAVORE 

DELL’ASS. MELODY REALIZZAZIONE DELLA XI EDIZIONE 

DEL CONCORSO MUSICALE EUROPEO CITTÀ DI FILADELFIA.  

Progressivo Generale N. 161 in data19 aprile 2019 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

DI IMPEGNARE la somma di € 7.500,00 per € 4.860.00 al Capitolo 1265 e per € 2.640,00 al 

capitolo n. 1267 del corrente esercizio finanziario, quale contributo dell’Amministrazione 

comunale di Filadelfia da riconoscere in favore dell’Ass. Musicale Melody a titolo di con-

corso spese per l’organizzazione del Concorso Musicale Città di Filadelfia, edizione 2019;  

DI LIQUIDARE in favore dell’Ass. Musicale Melody, P.I. 02991190790, l’importo di € 

7.500,00 mediante accreditamento sul conto IBAN: IT68 C030 3242 5800 1000 0012 175;  

DI DARE ATTO che: 

 compete all’Associazione Melody, quale soggetto responsabile dell’organizzazione 

e dell’allestimento della manifestazione, l’onere di richiedere ed ottenere tutte le 

autorizzazioni necessarie ai fini del regolare svolgimento di ogni singola iniziativa in 

programma e di conseguenza l’obbligo di garantire l’osservanza durante le manife-

stazioni delle normative a tutela e salvaguardia della pubblica sicurezza ed incolu-

mità nonché l’obbligo di assolvimento dei diritti SIAE, se ed in quanto dovuti; 

 altresì - ai sensi dell'art. 29 punto e) del Regolamento comunale per la concessione 

di finanziamenti e benefici economici ad Enti, Associazioni e/o persone giuridiche – 

che la rendicontazione inerente le spese sostenute per l’organizzazione del X Con-

corso Musicale Città di Filadelfia 2018 è stata acquisita agli atti;  

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria. – 

              

     IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

               F.to Geom. Carmelo Michienzi 

          

 

 

 

 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

            IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

             F.to Dr. Bruno Iorfida 

 


